

Bilanz per 30. Juni 2020 (und 31. Dezember 2019)

	30.06.2020	31.12.2019
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	702'521'299	521'914'634
Forderungen gegenüber Banken	303'688'078	255'266'302
Forderungen gegenüber Kunden	68'231'101	53'583'609
Hypothekarforderungen	200'000	200'000
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	274'779	258'787
Finanzanlagen	37'904'838	35'717'852
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'442'406	338'016
Beteiligungen	75'000	75'000
Sachanlagen	6'608'044	6'855'473
Sonstige Aktiven	300'227	548'816
Total Aktiven	1'122'245'772	874'758'489
Total nachrangige Forderungen	-	-

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	23'668	607'477
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'029'798'583	781'828'420
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	252'381	233'434
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'440'085	4'703'276
Sonstige Passiven	556'051	901'708
Rückstellungen	4'640'000	4'640'000
Reserven für allgemeine Bankrisiken	52'200'000	51'200'000
Gesellschaftskapital	3'000'000	3'000'000
Gesetzliche Kapitalreserve	4'000'000	4'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	2'500'000	2'500'000
Freiwillige Gewinnreserven	16'000'000	16'000'000
Gewinnvortrag	3'569'174	2'048'428
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	2'265'830	3'095'746
Total Passiven	1'122'245'772	874'758'489
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	1'108'687	1'111'482
Unwiderrufliche Zusagen	16'972'382	30'497'510

Erfolgsrechnung 1. Semester 2020 (und Vorjahres-Semester)

	01.01.-30.06.2020	01.01.-30.06.2019
	CHF	CHF
Zins- und Diskontertrag	-373'163	-115'935
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	368'314	301'126
Zinsaufwand	682'198	-30'181
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	677'349	155'010
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	677'349	155'010
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	8'365'248	7'853'961
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'021	670
Kommissionsaufwand	-94'294	-166'342
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	8'271'975	7'688'289
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value Option	965'484	985'650
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	46'006
Liegenschaftenerfolg	186'356	95'225
Anderer ordentlicher Ertrag	-	30'325
Anderer ordentlicher Aufwand	-85'314	-
Übriger ordentlicher Erfolg	101'042	171'556
Bruttoerfolg	10'015'850	9'000'505
Personalaufwand	-4'268'394	-4'097'396
Sachaufwand	-1'684'196	-1'620'218
Geschäftsaufwand	-5'952'590	-5'717'614
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-247'430	-239'461
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-	-34'142
Geschäftserfolg	3'815'830	3'009'288
Ausserordentlicher Ertrag	-	34'526
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'000'000	-400'000
Steuern	-550'000	-720'340
Halbjahresgewinn	2'265'830	1'923'474